

AYDIN İLİ TEMMUZ AYI İHRACAT PERFORMANSI (2022)

İlimizin (AYDIN) 2022 yılı Temmuz ayı ihracatı bir önceki yılın aynı ayına göre % **21,5** artarken **81,3 milyon dolar** olarak gerçekleşti. Son 12 aylık ihracatımız % **16** artışla **1 Milyar 207 Milyon dolara** yükselirken, son 12 ay ithalatımız % **21,7** artışla **412,7 milyon dolara** yükseldi. Temmuz ayında **50,4 milyon dolar** dış ticaret fazlası veren İlimizde, ihracatın ithalatı karşılama oranı da % **263,2** oldu. En fazla ihracatın gerçekleştiği İller arasında Aydın 23. sırada, ithalatta ise 29. sırada yer aldı.

YIL	İhracat	İhracat Değ. (%)	İthalat	İthalat Değ. (%)	İhracatın İthalatı Karşılama Oranı (%)
2019	754.270.351	3,4	202.547.728	-21,7	372,4
2020	789.884.589	4,7	210.660.307	4,0	375,0
2021	1.040.860.968	31,8	339.030.691	60,9	307,0
2021 (TEMMUZ)	66.897.279	21,5	25.899.430	19,2	258,3
2022 (TEMMUZ)	81.297.208		30.884.338		263,2

İlimizin ülke ihracatından aldığı pay;

YIL	PAY (%)	ÖNCEKİ YILA GÖRE DEĞİŞİM (%)
2019	0,44	1,23
2020	0,49	11,77
2021	0,49	-0,89
2021 (TEMMUZ)	0,43	11,3
2022 (TEMMUZ)	0,48	

Teknolojik sınıflandırmaya göre ihracat;

Teknolojik Sınıfı	2021 (TEMMUZ) - (\$)	2022 (TEMMUZ) - (\$)	DEĞİŞİM (%)
Düşük Tek.	27.181.935	39.445.374	45,1
Orta-Düşük Tek.	9.111.205	10.803.448	18,6
Orta-Yüksek Tek.	30.580.532	31.011.113	1,4
Yüksek Tek.	23.607	37.273	57,9
TOPLAM	66.897.279	81.297.208	21,5

İhracat pazarlarına göre İlimizden Temmuz ayında 104 ÷lkeye ve 2 serbest bölgeye ihracat gerekleřti. Temmuz ayında 51 ÷lke ve bölgeye ihracat artarken, 44 ÷lke ve bölgeye ihracat azaldı. En fazla ihracat yapılan ÷lke 10,6 milyon dolar ile İspanya oldu. İspanya'yı 7,2 milyon dolar ile Almanya, 7 milyon dolar ile İtalya ve 6,7 milyon dolar ile ABD izledi. İlk 10 ÷lkenin ihracattaki payı % 57,7 olurken, ilk 20 ÷lkede ise bu pay % 72,5 olarak gerekleřti. Bunların yanında, ÷lkeler bazında en dikkat ekici ihracat artışı ise % 6.678,6 artışla Burkina Faso, % 3.286 artışla Sri Lanka, % 1.191 artışla Yeni Zelanda ve % 851 artışla Ege Serbest Bölgesi oldu. Getiğimiz seneden farklı olarak 2022 yılı Temmuz ayında Senegal, Nijerya, Kongo, Tanzania, Mauritius, Venezuela, Peru, Bolivya, Paraguay ve Maldivler gibi ÷lkeler ihra pazarlarımız arasına katıldı.

Pazar eřitliliğinde Türkiye'nin ihracat yaptığı 231 ÷lke ve bölgenin 106'sına Aydın'dan ihracat gerekleřtirildiği gör÷ld÷. ÷lke gruplarından AB'ye ihracat % 11,4 artarak 38,5 milyon dolar olarak gerekleřirken AB'nin Aydın ihracatındaki payı % 47,4 oldu. AB'yi % 12,7 pay alarak 10,3 milyon dolar ile Orta Doğu ÷lkeleri ve % 6 pay alarak 4,9 milyon dolar ile Uzak Doğu ÷lkeleri izledi.

Sektörlerin ihracat performansına göre İlimizde Temmuz ayında 24 farklı sektör içinde Tařocakılıđı ve diđer madencilik 21,2 milyon dolar ile en ok ihracat yaparak lider sektör olurken, onu 18,8 milyon dolarla Bařka yerde sınıflandırılmış makine ve tehizat, 10,2 milyon dolar ile Gıda ürünleri ve iecek sektörü izledi. En yüksek artış oranına sahip sektör "Tıbbi aletler; hassas optik aletler ve saat" olurken, sektör ihracatını % 1.559,8 oranında artırarak 132.449 dolara tařıdı. "Diđer ulařım araları" sektöründe artış oranı % 656,2 olurken "Kimyasal madde ve ürünler" sektörü ihracatını % 121,1 artırmayı bařardı.

Ekonomik faaliyetlere göre İhracatta en yüksek payı alan sektör % 69,6 oran ve 56,6 milyon dolar ile imalat sanayi oldu. Onu % 26 oran ve 21,2 milyon dolar ile madencilik ve tařocakılıđı takip ederken, tarım ve ormancılık % 4,3 oran ve 3,5 milyon dolar ile üçüncü, toptan ve perakende ticaret %0,02 oran ve 20.008 dolar ile dördüncü sırada yer aldı.

÷lkemizin 2022 yılı Temmuz ayı ihracatı bir önceki yılın aynı ayına göre % 9,2 artarak **17 milyar dolar** olarak gerekleřti. Son 12 aylık ihracatımız % 9,3 artışla **233,5 milyar dolara** yükselirken, son 12 ay ithalatımız % 20,6 artışla **314,4 milyar dolara** yükseldi. Dıř ticaret açığı % 124,9 artarak **9,6 milyar dolara** yükselirken, ihracatın ithalatı karřılama oranı % 63,9'a geriledi.

Teknolojik sınıflandırma ile ÷lkemizin Temmuz ayı ihracatında; % 2,2 Yüksek, % 33,6 Orta-Yüksek, % 32 Orta-Düşük ve % 32,2 ile Düşük Teknolojili ürünler i ve dıř pazarlara ihra edildi.

Mehmet Yunus řAHİN
AYSO Yönetim Kurulu Bařkanı